
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

   

 

  Prot. Int. 992 del 9 maggio 2017. 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, Lettera b), punto 2) del DLGS 

50/2016 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA PER SISTEMI E APPARECCHIATURE 

MEDICALI DI MARCA KARL STORZ IN DOTAZIONE AD ISMETT 

PREMESSO CHE: 

- Sono scaduti i periodi di garanzia post collaudo di sistemi e apparecchiature elettromedicali di marca Karl Storz 

in dotazione ad ISMETT e più precisamente 

• Quattro sale operatorie più sala ibrida, sistema SCC e collegamento con la CR;  

• Colonna video Karl Storz (telecamera, insufflatore, fonte luce, pompa);  

• Sistemi ottici Karl Storz.  

- per l’importanza e la criticità delle attività cliniche garantite dai predetti sistemi e apparecchiature, gli stessi 

necessitano senza soluzione di continuità di copertura manutentiva full risk pena l’esposizione delle attività di 

ISMETT al rischio di interruzioni e rallentamenti con gravissime conseguenze in termini di danni alla salute dei 

pazienti; 

- Per quanto sopra è intenzione di ISMETT stipulare un contratto di manutenzione ed assistenza tecnica full risk 

per le apparecchiature Karl Storz sopra indicate onde garantirne il perfetto stato di manutenzione e di 

funzionamento e assicurare all’Istituto tempi e modalità di intervento conformi alle necessità; 

- Con richiesta prot. n. 540 del 3 marzo 2017, l’Ing. Antonio Capuana, Responsabile dell’Ufficio Tecnico e 

Beni Patrimoniali di ISMETT ha rappresentato le ragioni per le quali ricorre l’ipotesi dell’assenza di 

concorrenza per motivi tecnici; 

- Si ritiene di accogliere la predetta richiesta dell’Ing. Antonio Capuana;  

- Il Comitato Acquisti, nella seduta del 13 aprile 2017, ha autorizzato la stipula del contratto biennale sopra detto; 

- L’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di ISMETT per il 

periodo intercorrente tra il 1° gennaio 2017 ed il 31 dicembre 2018, attese le risultanze delle negoziazioni 

condotte dal Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali, dr. ssa Rosaria Cataldo, ammonta 

ad euro 219.002,76 oltre IVA;  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo sopra detto; 

DETERMINA 

1. di formalizzare, ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b, punto 2) del D.Lgs 50/2016,  con l’Impresa Karl Storz di 

Bolzano, il contratto biennale di manutenzione e assistenza tecnica full risk, giusta offerta dell’Impresa 

medesima dell’11 aprile 2017 (Prot. ISMETT n. 9678 del 14 aprile 2017), verso il corrispettivo complessivo di 

euro 219.002,76 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 

 

Palermo 9 maggio 2017  

 

 

Firmato  

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


